
  
Российской Федерации

муниципальный район «Прохоровский район» Белгородская область
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Пятьдесят первое  заседание                          третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«03» июля  2017 года                                                                               №158

О внесении изменений в решение земского собрания от 17.06.2016 года №
118 « Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий

лиц, замещающих муниципальные должности в Береговском сельском
поселении Прохоровского района, в связи с несоблюдением запретов и

ограничений и неисполнением обязанностей, установленных
законодательством о противодействии коррупции»

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от
03.04.2017  года  №64-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  целях  совершенствования
государственной политики в области противодействия коррупции» в п.3 ч.1
ст.14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» Земское собрание решило:

1. Дополнить п.3 Порядка досрочного прекращения полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности в Береговского сельском поселении
Прохоровского района, в связи с несоблюдением запретов и ограничений и
неисполнением  обязанностей,  установленных  законодательством  о
противодействии коррупции абзацем следующего содержания: 

«е) в связи с прохождением муниципальной службы муниципальному
служащему  запрещается  заниматься  предпринимательской  деятельностью
лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой
организацией  или  в  управлении  некоммерческой  организацией  (  за
исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде
(конференции)  или  общем  собрании  иной  общественной  организации,
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,
товарищества  собственников  недвижимости;  участия  на  безвозмездной
основе в  управлении указанными некоммерческими организациями (кроме
политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождения  в  состав  их  коллегиальных  органов  управления  с  разрешения
представителя  нанимателя  (работодателя)  в  порядке,  установленном
муниципальным  правовым  актом),  кроме  случаев,  предусмотренных



федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации
от имени органа местного самоуправления».

2..Данное решение разместить на официальном сайте администрации
Береговского сельского поселения.

Глава поселения                                            В.Толстой

Российская Федерация
Белгородская область

 



АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГОВСКОГО   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
муниципального района
«Прохоровский  район»

309042, Белгородская область,
Прохоровский район, с. Береговое-1

тел./факс 43-2-32
E  -  mail  :   belenihino-adm@mail.ru

                «07» июля 2017 г. №____

Прокурору Прохоровского района

В.Б. Пустовалову

Уважаемый Владимир Борисович!

      На Ваш протест № 2-1-2017 от 28.06.2017 на решение Земского собрания
Береговского сельского поселения   муниципального района «Прохоровский
район» Белгородской области от 17.06.2016 года № 116 «Об утверждении
порядка  досрочного  прекращения  полномочий  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в  Береговском  сельском  поселении
Прохоровского района, в связи с несоблюдением запретов и ограничений и
неисполнением  обязанностей,  установленных  законодательством  о
противодействии коррупции»,  сообщаю следующее.
      Протест  рассмотрен  05.07.2017  г.  с  участием  старшего  помощника
прокурора  Прохоровского  района,  младшего  советника  юстиции   Е.Д.
Кулабуховой.  Приняты  меры  к  устранению  выявленных  нарушений
законодательства, причин и условий им способствующих. Проделан процесс
приведения в соответствии  с требованиями действующего законодательства
вышеуказанного решения.
      Депутатами принято решение Земского собрания  Береговского сельского
поселения   муниципального района «Прохоровский район» Белгородской
области  от  05.07.2017  года  №  158  «О  внесении  изменений  в  решение
земского  собрания  от  17.06.2016  года  № 118  «  Об  утверждении  Порядка
досрочного  прекращения  полномочий  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  в  Береговском  сельском  поселении  Прохоровского  района,  в
связи  с  несоблюдением  запретов  и  ограничений  и  неисполнением
обязанностей,  установленных  законодательством  о  противодействии
коррупции»

Приложение: 2 л. в 1 экз.
С уважением,

Глава администрации
Береговского сельского поселения                                    А.Чурсин


